Processo Administrativo Fiscal da Bahia), o contribuinte interpôs Recurso Voluntário às fls. 259 a 
282, mediante o qual aduz as seguintes razões. 

Relata que foi intimada da lavratura do Auto de Infração, ora combatido, por meio do qual é 
exigido valor a título de ICMS e multa no total de R$6.303.599,41 (seis milhões, trezentos e três mil, 
quinhentos e noventa e nove reais e quarenta e um centavos), atualizado até 20 de novembro de 
2013. Destaca que, em virtude da inequívoca insubsistência da cobrança promovida, apresentou 
sua Impugnação, contestando a totalidade do lançamento efetivado. Desse modo, em sessão